2020年 8月 4日

各 位

会 社 名   株 式 会 社  淀 川 製 鋼 所

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  二 田  哲

 （コード：５４５１、東証第一部）

問合せ先   上席執行役員ＩＲ室長 大隅 康令

 （TEL ０６－６２４５－１１１３）

関係会社株式評価損（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 3月期第１四半期会計期間（2020年 4月 1日～2020年 6月 30日）において、関係会社

株式評価損（個別）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

 中国の連結子会社であります淀川盛餘（合肥）高科技鋼板有限公司（以下、ＹＳＳ社という。）において過

去からの累積的な損失の計上に伴い純資産価値が低下したため、当社が保有するＹＳＳ社出資金について「金

融商品に関する会計基準」に基づき、60 億 64 百万円の関係会社株式評価損を個別財務諸表において計上し

ました。

２．連結業績への影響

 上記の関係会社株式評価損は、連結財務諸表上では相殺消去されるため、連結業績に与える影響はござい

ません。

以上